АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 0 ^  »______ ____________ 2 0 1 ./ г. № г. Кыштым

Об утверждении Порядка представления
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера гражданами, претендующими
на замещение должностей руководителей

муниципальных учреждений Кыштымского
городского округа, и руководителями

муниципальных учреждений Кыштымского
городского округа

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской
Федерации, федеральными законами от 25.12 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», от 29. 12 2012года № 280-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей
государственных (муниципальных) учреждений и представления
руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок представления сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на
замещение должностей руководителей муниципальных учреждений
Кыштымского городского округа, и руководителями муниципальных
учреждений Кыштымского городского округа (Приложение).

2. Начальнику общего отдела Администрации Кыштымского городского
округа, руководителям органов администрации Кыштымского городского
округа, осуществляющих полномочия учредителя муниципальных
учреждений:

1) ознакомить под роспись с утвержденным Порядком руководителей
подведомственных муниципальных учреждений в двухнедельный срок с
момента его подписания;

2) обеспечить представление руководителями подведомственных
муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей за 2012 год в порядке и сроки, установленные
настоящим Порядком.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Кыштымского городского округа
Дорошенко Л.А.

Исполняющий обязанности Главы
П.Г. Мошкин

Приложение
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от Op. Зо1Р

Порядок
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей муниципальных учреждений Кыштымского

городского округа, и руководителями муниципальных учреждений
Кыштымского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок представления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Кыштымского городского округа, и руководителями
муниципальных учреждений Кыштымского городского округа (далее —
Порядок) разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации и Федеральным законом от 25. 12. 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».

2. Порядок регулирует процедуру и сроки представления гражданами,
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Кыштымского городского округа (далее — граждане), и
руководителями муниципальных учреждений Кыштымского городского
округа (далее — руководители учреждений) сведений о своих доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные гражданами, претендующими на замещение
должностей руководителей учреждений, и руководителями учреждений
относятся к конфиденциальной информации, если федеральными законами
они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную
охраняемую федеральными законами тайну.

2. Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

4. Граждане и руководители учреждений представляют работодателю в
общий отдел Администрации Кыштымского городского округа или
кадровую службу (специалисту, отвечающему за работу с кадрами) органа

Администрации Кыштымского городского округа, осуществляющего
полномочия учредителя соответствующего муниципального учреждения,
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера на себя, свою супругу (супруга) и несовершеннолетних детей по
форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 18. 05.
2009г. №559.

5. Гражданин представляет сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера за предшествующий поступлению
на должность руководителя учреждения год. Оформление его приема на
должность руководителя учреждения должно производиться после
предъявления указанных сведений.

6. Руководитель учреждения представляет сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера ежегодно не позднее
30 апреля года, следующего за отчетным.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера приобщаются к личному делу руководителя учреждения.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленные гражданами и руководителями учреждений,
подлежат проверке, которая осуществляется в порядке, определяемом
Президентом Российской Федерации.

9. Контроль за своевременным предоставлением сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями
учреждений осуществляют:

управляющий делами Администрации Кыштымского городского
округа (в части своих полномочий);

руководители органов Администрации Кыштымского городского
округа, осуществляющих полномочия учредителя соответствующих
муниципальных учреждений.

10. За разглашение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера руководители органов Администрации
Кыштымского городского округа, муниципальные служащие и иные
работники Администрации и органов Администрации, на которых
возложены функции сбора и обработки указанных сведений, несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя
учреждения, а руководитель учреждения несет ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Порядок контроля и ответственность

Управляющий делами Администрации
Кыштымского городского округа g Л.А. Дорошенко